Администрация Мордовского района
Тамбовской области

21.10.2021
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

р.п. Мордово №558

Об организации работы дежурных групп в образовательных учреждениях

В соответствии с п.5 Указа Президента Российской Федерации
В.В.Путина от 20.10.2021 №595 «Об установлении на территории Российской
Федерации нерабочих дней в октябре-ноябре 2021г.», письма Министерства
посвящения Российской Федерации от 21.10.2021 № АБ-1797/03,
администрация района постановляет:

1. Руководителям муниципальных бюджетных образовательных
учреждений (Дорофеева, Фролова, Миронова, Панина, Макаров):

1.1. организовать мониторинг потребностей родителей (законных
представителей), в посещении ДОУ их детей в период нерабочих дней с
01.no 03.10. 2021 года.

1.2. обеспечить информирование указанной категории родителей
(законных представителей) воспитанников ДОУ о функционировании
дежурных групп в нерабочие дни посредством массовой информации, сети
Интернет, информационных стендов;

1.3. в учреждениях, в которых будут функционировать дежурные
группы для детей дошкольного возраста, обеспечить строгое соблюдение мер,
направленных на недопущение распространения новой коронавирусной
инфекции (COVID — 19);

1.4. до 25.10.2021 проинформировать отдел образования
администрации района о результатах мониторинга потребности в
организации дежурных групп.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации района С.А. Полунина.

Заместитель главы администрации Саталкин

4